
 
Smlouva o zajištění školního stravování 

uzavřená dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

 
Článek č. 1 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární 
ochrany  
Sídlo:    Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ:    64122654 
DIČ:    CZ 64122654 (není plátcem DPH) 
Zastoupená:    plk. Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., ředitelem, vrchním radou 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava  
č. účtu:    85938881/0710 
(dále jen „zadavatel“)  
 

a 
 
Střední škola řemesel, příspěvková organizace 
Sídlo:     Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek   
IČ:    13644301    
DIČ:    CZ13644301   
Zastoupená:    
Bankovní spojení:   Komerční banka   
č. účtu:    28437781/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

Článek č. 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění školního stravování studentů zadavatele ve školní 

jídelně poskytovatele, včetně stanovení způsobu a výše úplaty za odběr stravy.  
 

Článek č. 3 
Rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje připravovat a vydávat ve vlastní školní jídelně studentům 
zadavatele hlavní jídlo – oběd, a to v rámci rozpětí finančních limitů stanovených 
v příloze č. 2 k vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“), podle cen potravin v místě obvyklých, při zachování 
plnění výživových norem pro školní stravování dle přílohy č. 1 vyhlášky. 

2. Školní stravování bude poskytovatelem zajištěno v pracovních dnech (pondělí až 
pátek) v době od 12:30 hod. do 14:00 hod. 

3. Školní stravování nebude poskytovatelem pro studenty zadavatele poskytováno 
v době školních prázdnin, státem uznaných svátků a v době přerušení činnosti školní 
jídelny poskytovatele z provozních důvodů. 

4. Dohled nad nezletilými studenty zadavatele ve školní jídelně bude zajištěn pracovníky 
zadavatele.  
 

Článek č. 4 
Cena poskytovaných služeb 

 
1. Celková cena za jedno hlavní jídlo – oběd činí 72,- Kč.(osvobozeno od daně bez 

nároku na odpočet daně). 



2. Výše finančního normativu dle ustanovení § 5 odst. 2 vyhlášky s odkazem na přílohu 
č. 2 vyhlášky byla stanovena na částku 38,- Kč. Finanční normativ budou platit studenti 
zadavatele. 

3. Mzdové náklady bude hradit poskytovatel. Cena mzdových nákladů byla stanovena na 
částku 26,- Kč. 

4. Režijní náklady bude hradit sám zadavatel a jejich výše byla stanovena na částku  8,- 
Kč. 

 
Článek č. 5 

Způsob platby za poskytované služby 

                                                            
1. Finanční normativ budou studenti zadavatele mít možnost zaplatit prostřednictvím 

inkasa, bankovního příkazu prostřednictvím bankovního účtu či hotově na pokladně 
školní jídelny poskytovatele. Výjimkou je platba za první měsíc školního roku – září, 
kdy v tomto měsíci mohou studenti zadavatele hradit částku určenou dle čl. 4 odst. 2 
smlouvy pouze hotově na pokladně školní jídelny poskytovatele. 

2. Zadavatel bude platit režijní náklady uvedené v čl. 4 odst. 4 hradit prostřednictvím 
bankovního účtu uvedeného v čl. 1 smlouvy. Cena za poskytnuté služby bude 
zaplacena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) za uplynulý 
měsíc vystavenou poskytovatelem. Faktura bude vystavena v českém jazyce a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (zejména v účetní a daňové 
oblasti), evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny v Kč bez DPH, zvlášť 
DPH a cenu v Kč včetně DPH. Poskytovatel doručí fakturu v listinné podobě do sídla 
zadavatele, popřípadě v elektronické podobě ve formátech ve smyslu usnesení vlády 
č. 347/2017 Sb., k realizaci úplného elektronického podání a povinnému přijímání 
elektronických faktur ústředními orgány státní správy, nebo ve formátu pdf. na 

. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 
v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury zadavateli na kontaktní adresu 
zadavatele. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
z bankovního zadavatele. 

3. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se uskuteční na adresu zadavatele na 
adresu uvedenou v čl. 1 smlouvy. 

4. Zadavatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 
5. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není zadavatel v prodlení se 
zaplacením ceny dle smlouvy. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů. 

 
Článek č. 6 

Inflační doložka 
 

1. Poskytovatel má právo na úpravu plateb uvedených v čl. 4 smlouvy, a to na základě 
změn cenových či právních předpisů nebo při zvýšení míry inflace. S využitím práva o 
úpravě plateb je poskytovatel povinen nejprve seznámit zadavatele prostřednictvím 
písemného oznámení, ke kterému se zadavatel vyjádří. Poté se vyhotoví písemný 
dodatek ke smlouvě dle čl. 7 odst. 2. 

 
Článek č. 7 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 
cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 



2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými elektronickými podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy provede zadavatel.  

 
 
Ve Frýdku-Místku dne viz el. podpis           Ve Frýdku-Místku dne viz. el. podpis 

  
 

              
 
 
 


